
NEW mobil und aktiv Mönchengladbach GmbH  
Rheinstraße 70, 41065 Mönchengladbach Bst.= Bussteig

Die 6 Linien  
vom NACHTEXPRESS

InfoLine: 
0 800 6 / 50 40 30 
(gebührenfrei aus  
allen deutschen Netzen)

Fahrtzeiten 
In den Nächten zum Samstag, zum Sonntag und vor Feiertagen!  
Keine Fahrten in der Nacht zum Karfreitag.

 NACHTEXPRESS Linie 1 

Stadtverwaltung – Lürrip – Neuwerk –  
Eicken – Volksgarten – Stadtverwaltung

Stadtverwaltung	 00:1 5 	 01:1 5 	 02:1 5 	 03:1 5  
MG Hbf Bst. 1	 00:20	 01:20	 02:20	 03:20  
Lürrip Kirche	 00:25	 01:25	 02:25	 03:25  
Neuwerk Markt	 00:33	 01:33	 02:33	 03:33  
(hält am Parkstreifen vor der Ampel)  
Künkelstraße	 00:38	 01:38	 02:38	 03:38  
Eicken Markt	 00:40	 01:40	 02:40	 03:40  
MG Hbf Bst. 6	 00:44	 01:44	 02:44	 03:44  
Hardterbroich Markt	 00:50	 01:50	 02:50	 03:50  
(hält auf der Hardterbroicher Str.)  
Stadtverwaltung	 00:55	 01:55	 02:55	 03:55

 NACHTEXPRESS Linie 2 

MG Hbf – Alter Markt – Venn – Hardt –  
Hehn – Stadtverwaltung – MG Hbf

MG Hbf Bst. 7	 00:15	 01:15	 02:15	 03:15  
Alter Markt	 00:20	 01:20	 02:20	 03:20  
Venn Kirche	 00:30	 01:30	 02:30	 03:30  
(hält auf der Mürrigerstraße vor der Ampel) 
Stationsweg	 00:31	 01:31	 02:31	 03:31  
Hardt Markt	 00:39	 01:39	 02:39	 03:39  
Städt.  Hardterwald-Klinik	00:45	 01:45	 02:45	 03:45  
Hehn Pauen	 00:47	 01:47	 02:47	 03:47  
Hensenweg	 00:52	 01:52	 02:52	 03:52  
Stadtverwaltung	 00:56	 01:56	 02:56	 03:56  
MG Hbf Bst. 7	 01:01	 02:01	 03:01	 04:01

 NACHTEXPRESS Linie 3 

Stadtverwaltung – Marienplatz – Giesenkirchen –  
Rathaus Rheydt – Stadtverwaltung

Stadtverwaltung	 00:15	 01:15	 02:15	 03:15  
MG Hbf Bst. 8	 00:20	 01:20	 02:20	 03:20  
Hardterbroich Markt	 00:23	 01:23	 02:23	 03:23  
Marienplatz Bst. 8	 00:35	 01:35	 02:35	 03:35  
Giesenkirchener Str.	 00:39	 01:39	 02:39	 03:39  
Konstantinplatz	 00:50	 01:50	 02:50	 03:50  
Zoppenbroich	 00:55	 01:55	 02:55	 03:55  
Rathaus Rheydt	 00:57	 01:57	 02:57	 03:57  
Stadtverwaltung	 01:06	 02:06	 03:06	 04:06

 NACHTEXPRESS Linie 4 

MG Hbf – Alter Markt – Holt – Hehn –  
Rheindahlen – Marienplatz – MG Hbf

MG Hbf Bst. 7	 00:15	 01:15	 02:15	 03:15  
Alter Markt	 00:20	 01:20	 02:20	 03:20  
Burggrafenstraße	 00:23	 01:23	 02:23	 03:23  
Holt Kirche	 00:27	 01:27	 02:27	 03:27  
Hehn Pauen	 00:32	 01:32	 02:32	 03:32  
Dorthausen	 00:36	 01:36	 02:36	 03:36  
Hilderather Str. Bst. 2	 00:42	 01:42	 02:42	 03:42  
Marienplatz Bst. 5	 00:54	 01:54	 02:54	 03:54  
MG Hbf Bst. 7	 01:05	 02:05	 03:05	 04:05

 NACHTEXPRESS Linie 5 

Stadtverwaltung – Marienplatz – Pongs –  
Rheindahlen – Holt – Stadtverwaltung

Stadtverwaltung	 00:15	 01:15	 02:15	 03:15  
Marienplatz Bst. 8	 00:33	 01:33	 02:33	 03:33  
Pongs Mitte	 00:41	 01:41	 02:41	 03:41  
Schützenstr.	 00:42	 01:42	 02:42	 03:42  
Stadtwald	 00:43	 01:43	 02:43	 03:43  
Hilderather Str. Bst. 4	 00:49	 01:49	 02:49	 03:49  
Holt Kirche	 00:59	 01:59	 02:59	 03:59  
Stadtverwaltung	 01:06	 02:06	 03:06	 04:06

 NACHTEXPRESS Linie 6 

Marienplatz – Odenkirchen – Wickrath –  
Wanlo – Wickrathhahn – Marienplatz

Marienplatz Bst. 8	 00:35	 01:35	 02:35	 03:35  
Berliner Str.	 00:37	 01:37	 02:37	 03:37  
Geistenbeck Sparkasse	00:40	 01:40	 02:40	 03:40  
Giesenkirchener Str.	 00:42	 01:42	 02:42	 03:42  
Burgmühle Bst. 1	 00:45	 01:45	 02:45	 03:45  
Wickrath Markt Bst. 2	 00:53	 01:53	 02:53	 03:53  
Wanlo Markt	 01:01	 02:01	 03:01	 04:01  
Wickrathhahn Denkmal	 01:09	 02:09	 03:09	 04:09  
Wickrath Markt Bst. 4	 01: 14	 02: 14	 03: 14	 04: 14  
Reststrauch	 01: 19	 02:19	 03:19	 04:19  
Marienplatz Bst. 8	 01: 24	 02: 24	 03: 24	 04: 24

new.de/oepnv

0
6

14
/F

 S
ta

n
d

 0
6

/2
0

24

https://www.new.de/oepnv

	Kontakt
	Fahrtzeiten
	Nachtexpress Linie 1
	Nachtexpress Linie 2
	Nachtexpress Linie 3
	Nachtexpress Linie 4
	Nachtexpress Linie 5
	Nachtexpress Linie 6
	URL
	Adresse

